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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006

Servidores Ativos:                                11,00%

Inativos e Pensionistas:                        11,00%        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 12,00%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente. Art. 15, § 4º

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.972.794,79            217.004,60                217.004,60                 217.004,60                -                               02/02/16 12/02/16

Fevereiro 1.967.811,39            216.456,61                216.456,61                 216.456,61                -                               02/03/16 08/03/16

Março 1.987.046,26            218.572,31                218.572,31                 218.572,31                -                               04/04/16 06/04/16

Abril 1.975.730,83            217.327,67                217.327,67                 217.327,67                -                               03/05/16 11/05/16

Maio 1.970.301,33            216.730,44                216.730,44                 216.730,44                -                               02/06/16 10/06/16

Junho 1.964.893,34            216.135,55                216.135,55                 216.135,55                -                               04/07/16 07/07/16

Julho 1.965.243,37            216.173,97                216.173,97                 216.173,97                -                               02/08/16 05/08/16

Agosto 1.968.741,75            216.558,79                216.558,79                 216.558,79                -                               02/09/16 05/09/16

Setembro 1.967.778,91            216.455,68                216.455,68                 216.455,68                -                               04/10/16 05/10/16

Outubro 1.959.778,91            215.575,68                215.575,68                 215.575,68                -                               03/11/16 27/10/16

Novembro 1.954.157,27            214.957,30                214.957,30                 214.957,30                -                               02/12/16 29/11/16

Dezembro 1.952.035,45            214.723,90                214.723,90                 214.723,90                -                               02/01/17 19/12/16

13° Salário 1.970.811,27            216.789,24                216.789,24                 216.789,24                -                               02/12/16 20/12/16

TOTAL 25.577.124,88       2.813.461,74          2.813.461,74           2.813.461,74          -                              

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ANEXO II A

Estado de Pernambuco

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ

ANEXO IV A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO
5

BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL - Fundo Financeiro

EXERCÍCIO DE 2016

RECOLHIDA
4

RETIDA² CONTABILIZADA
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2

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006
Servidores Ativos:                                11,00%
Inativos e Pensionistas:                        11,00%        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 12,00%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente. Art. 15, § 4º

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 223.175,23                24.549,26                   24.549,26                   24.549,26                  -                               02/02/16 12/02/16
Fevereiro 222.508,57                24.475,94                   24.475,94                   24.475,94                  -                               02/03/16 10/03/16
Março 223.079,47                24.538,73                   24.538,73                   24.538,73                  -                               04/04/16 06/04/16
Abril 218.377,57                24.021,53                   24.021,53                   24.021,53                  -                               03/05/16 11/05/16
Maio 214.011,72                23.541,28                   23.541,28                   23.541,28                  -                               02/06/16 10/06/16
Junho 215.353,92                23.688,92                   23.688,92                   23.688,92                  -                               04/07/16 07/07/16
Julho 214.462,52                23.590,86                   23.590,86                   23.590,86                  -                               02/08/16 05/08/16
Agosto 214.289,78                25.714,77                   25.714,77                   25.714,77                  -                               02/09/16 05/09/16
Setembro 215.024,57                23.652,70                   23.652,70                   23.652,70                  -                               04/10/16 05/10/16
Outubro 213.450,56                23.479,55                   23.479,55                   23.479,55                  -                               03/11/16 28/10/16
Novembro 214.328,57                23.576,14                   23.576,14                   23.576,14                  -                               02/12/16 30/11/16
Dezembro 216.310,54                23.794,14                   23.794,14                   23.794,14                  -                               02/01/17 20/12/16
13° Salário 212.826,92                23.410,86                   23.410,86                   23.410,86                  -                               02/12/16 20/12/16
TOTAL 2.817.199,94          312.034,68             312.034,68              312.034,68             -                              

DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
BASE DE CÁLCULO

RETIDA² CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO
5

RECOLHIDA
4

Estado de Pernambuco

ANEXO II A
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

EXERCÍCIO DE 2016

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Fundo Financeiro

ANEXO IV A

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ
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3

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006
Servidores Ativos:                                11,00%
Inativos e Pensionistas:                        11,00%        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 12,00%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente. Art. 15, § 4º

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 11.399,51                  1.253,94                     1.253,94                      1.253,94                     -                               02/02/16 12/02/16
Fevereiro 8.331,51                     916,46                        916,46                         916,46                        -                               02/03/16 30/03/16
Março 8.331,51                     916,46                        916,46                         916,46                        -                               04/04/16 07/04/16
Abril 8.331,51                     916,46                        916,46                         916,46                        -                               03/05/16 12/05/16
Maio 8.331,51                     916,46                        916,46                         916,46                        -                               02/06/16 09/06/16
Junho 8.331,51                     916,46                        916,46                         916,46                        -                               04/07/16 07/07/16
Julho 8.331,51                     916,46                        916,46                         916,46                        -                               02/08/16 05/08/16
Agosto 8.331,51                     916,46                        916,46                         916,46                        -                               02/09/16 06/09/16
Setembro 8.331,51                     916,46                        916,46                         916,46                        -                               04/10/16 05/10/16
Outubro 8.331,51                     916,46                        916,46                         916,46                        -                               03/11/16 28/10/16
Novembro 8.331,51                     916,46                        916,46                         916,46                        -                               02/12/16 30/11/16
Dezembro 8.331,51                     916,46                        916,46                         916,46                        -                               02/01/17 20/12/16
13° Salário 8.587,18                     944,58                        944,58                         944,58                        -                               02/12/16 20/12/16
TOTAL 111.633,30             12.279,58                12.279,58                 12.279,58                -                              

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - Fundo Financeiro

ANEXO IV A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ
Estado de Pernambuco

ANEXO II A
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

EXERCÍCIO DE 2016

RECOLHIDA
4
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4

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006
Servidores Ativos:                                11,00%
Inativos e Pensionistas:                        11,00%        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 12,00%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente. Art. 15, § 4º

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.800,00                     198,00                        198,00                         198,00                        -                               02/02/16 20/01/16
Fevereiro 1.800,00                     198,00                        198,00                         198,00                        -                               02/03/16 19/02/16
Março 1.800,00                     198,00                        198,00                         198,00                        -                               04/04/16 18/03/16
Abril 1.800,00                     198,00                        198,00                         198,00                        -                               03/05/16 20/04/16
Maio 1.800,00                     198,00                        198,00                         198,00                        -                               02/06/16 20/05/16
Junho 1.800,00                     198,00                        198,00                         198,00                        -                               04/07/16 20/06/16
Julho 1.800,00                     198,00                        198,00                         198,00                        -                               02/08/16 20/07/16
Agosto 1.800,00                     198,00                        198,00                         198,00                        -                               02/09/16 19/08/16
Setembro 1.800,00                     198,00                        198,00                         198,00                        -                               04/10/16 20/09/16
Outubro 1.800,00                     198,00                        198,00                         198,00                        -                               03/11/16 20/10/16
Novembro 1.800,00                     198,00                        198,00                         198,00                        -                               02/12/16 18/11/16
Dezembro 1.800,00                     198,00                        198,00                         198,00                        -                               02/01/17 20/12/16
13° Salário 1.800,00                     198,00                        198,00                         198,00                        -                               02/12/16 20/12/16
TOTAL 23.400,00                2.574,00                   2.574,00                    2.574,00                   -                              

EXERCÍCIO DE 2016

ÓRGÃO/ENTIDADE: CÂMARA MUNICIPAL - Fundo Financeiro

ANEXO IV A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

RECOLHIDA
4

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ
Estado de Pernambuco

ANEXO II A
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
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5

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006
Servidores Ativos:                                11,00%
Inativos e Pensionistas:                        11,00%        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 12,00%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente. Art. 15, § 4º

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 37.879,64                  4.166,76                     4.166,76                      4.166,76                     -                               02/02/16 29/01/16
Fevereiro 37.879,64                  4.166,76                     4.166,76                      4.166,76                     -                               02/03/16 29/02/16
Março 36.303,18                  3.993,35                     3.993,35                      3.993,35                     -                               04/04/16 31/03/16
Abril 44.646,00                  4.911,06                     4.911,06                      4.911,06                     -                               03/05/16 29/04/16
Maio 37.879,64                  4.166,76                     4.166,76                      4.166,76                     -                               02/06/16 31/05/16
Junho 37.879,64                  4.166,76                     4.166,76                      4.166,76                     -                               04/07/16 30/06/16
Julho 48.156,36                  5.297,20                     5.297,20                      5.297,20                     -                               02/08/16 29/07/16
Agosto 48.537,55                  5.339,13                     5.339,13                      5.339,13                     -                               02/09/16 31/08/16
Setembro 37.879,64                  4.166,76                     4.166,76                      4.166,76                     -                               04/10/16 30/09/16
Outubro 39.456,09                  4.340,17                     4.340,17                      4.340,17                     -                               03/11/16 31/10/16
Novembro 39.456,09                  4.340,17                     4.340,17                      4.340,17                     -                               02/12/16 30/11/16
Dezembro 40.366,64                  4.440,33                     4.440,33                      4.440,33                     -                               02/01/17 28/12/16
13° Salário 37.879,73                  4.166,77                     4.166,77                      4.166,77                     -                               02/12/16 28/12/16
TOTAL 524.199,82             57.661,98                57.661,98                 57.661,98                -                              

ANEXO IV A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

RECOLHIDA
4

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ
Estado de Pernambuco

ANEXO II A
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

EXERCÍCIO DE 2016

ÓRGÃO/ENTIDADE: IPSEG - INATIVOS - Fundo Financeiro
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6

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006
Servidores Ativos:                                11,00%
Inativos e Pensionistas:                        11,00%        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 12,00%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente. Art. 15, § 4º

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 750,09                        82,51                           82,51                            82,51                           -                               02/02/16 29/01/16
Fevereiro 750,09                        82,51                           82,51                            82,51                           -                               02/03/16 29/02/16
Março 750,09                        82,51                           82,51                            82,51                           -                               04/04/16 31/03/16
Abril 750,09                        82,51                           82,51                            82,51                           -                               03/05/16 29/04/16
Maio 750,09                        82,51                           82,51                            82,51                           -                               02/06/16 31/05/16
Junho 750,09                        82,51                           82,51                            82,51                           -                               04/07/16 30/06/16
Julho -                               -                                -                               -                               - -
Agosto -                               -                                -                               -                               - -
Setembro -                               -                                -                               -                               - -
Outubro -                               -                                -                               -                               - -
Novembro -                               -                                -                               -                               - -
Dezembro -                               -                                -                               -                               - -
13° Salário -                               -                                -                               -                               - -
TOTAL 4.500,55                   495,06                       495,06                        495,06                       -                              

ANEXO IV A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

RECOLHIDA
4

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ
Estado de Pernambuco

ANEXO II A
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

EXERCÍCIO DE 2016

ÓRGÃO/ENTIDADE: IPSEG - PENSIONISTAS - Fundo Financeiro
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7

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006
Servidores Ativos:                                11,00%
Inativos e Pensionistas:                        11,00%        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 12,00%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente. Art. 15, § 4º

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.000,00                     440,00                        440,00                         440,00                        -                               02/02/16 29/01/16
Fevereiro 4.000,00                     440,00                        440,00                         440,00                        -                               02/03/16 29/02/16
Março 4.000,00                     440,00                        440,00                         440,00                        -                               04/04/16 31/03/16
Abril 4.000,00                     440,00                        440,00                         440,00                        -                               03/05/16 29/04/16
Maio 4.000,00                     440,00                        440,00                         440,00                        -                               02/06/16 31/05/16
Junho 4.000,00                     440,00                        440,00                         440,00                        -                               04/07/16 30/06/16
Julho 4.000,00                     440,00                        440,00                         440,00                        -                               02/08/16 29/07/16
Agosto 4.000,00                     440,00                        440,00                         440,00                        -                               02/09/16 31/08/16
Setembro 4.000,00                     440,00                        440,00                         440,00                        -                               04/10/16 30/09/16
Outubro 4.000,00                     440,00                        440,00                         440,00                        -                               03/11/16 31/10/16
Novembro 4.000,00                     440,00                        440,00                         440,00                        -                               02/12/16 30/11/16
Dezembro 4.000,00                     440,00                        440,00                         440,00                        -                               02/01/17 28/12/16
13° Salário 4.000,00                     440,00                        440,00                         440,00                        -                               02/12/16 28/12/16
TOTAL 52.000,00                5.720,00                   5.720,00                    5.720,00                   -                              

ANEXO IV A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

RECOLHIDA
4

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ
Estado de Pernambuco

ANEXO II A
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

EXERCÍCIO DE 2016

ÓRGÃO/ENTIDADE: IPSEG - Folha Gerência - Fundo Financeiro
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Consolidado

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006
Servidores Ativos:                                11,00%
Inativos e Pensionistas:                        11,00%        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 12,00%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente. Art. 15, § 4º

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.251.799,26            247.695,07                247.695,07                 247.695,07                -                               02/02/16 Diversas Datas
Fevereiro 2.243.081,20            246.736,28                246.736,28                 246.736,28                -                               02/03/16 Diversas Datas
Março 2.261.310,51            248.741,36                248.741,36                 248.741,36                -                               04/04/16 Diversas Datas
Abril 2.253.636,00            247.897,23                247.897,23                 247.897,23                -                               03/05/16 Diversas Datas
Maio 2.237.074,29            246.075,45                246.075,45                 246.075,45                -                               02/06/16 Diversas Datas
Junho 2.233.008,50            245.628,20                245.628,20                 245.628,20                -                               04/07/16 Diversas Datas
Julho 2.241.993,76            246.616,49                246.616,49                 246.616,49                -                               02/08/16 Diversas Datas
Agosto 2.245.700,59            249.167,15                249.167,15                 249.167,15                -                               02/09/16 Diversas Datas
Setembro 2.234.814,63            245.829,60                245.829,60                 245.829,60                -                               04/10/16 Diversas Datas
Outubro 2.226.817,07            244.949,86                244.949,86                 244.949,86                -                               03/11/16 Diversas Datas
Novembro 2.222.073,44            244.428,07                244.428,07                 244.428,07                -                               02/12/16 Diversas Datas
Dezembro 2.222.844,14            244.512,83                244.512,83                 244.512,83                -                               02/01/17 Diversas Datas
13° Salário 2.235.905,10            245.949,45                245.949,45                 245.949,45                -                               02/12/16 Diversas Datas
TOTAL 29.110.058,48          3.204.227,04          3.204.227,04           3.204.227,04          -                              

ANEXO IV A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

RECOLHIDA
4

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ
Estado de Pernambuco

ANEXO II A
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

EXERCÍCIO DE 2016

ÓRGÃO/ENTIDADE: CONSOLIDADO
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.972.794,79                  236.735,37                     236.735,37                     2.945,16                                            233.790,22                -                                02/02/16 12/02/16

Fevereiro 1.967.811,39                  236.137,37                     236.137,37                     3.003,07                                            233.240,75                -                                02/03/16 08/03/16

Março 1.987.046,26                  238.445,55                     238.445,55                     2.799,36                                            235.646,20                -                                04/04/16 06/04/16

Abril 1.975.730,83                  237.087,70                     237.087,70                     2.711,88                                            234.375,83                -                                03/05/16 11/05/16

Maio 1.970.301,33                  236.436,16                     236.436,16                     2.945,16                                            233.491,00                -                                02/06/16 10/06/16

Junho 1.964.893,34                  235.787,20                     235.787,20                     2.799,36                                            232.987,84                -                                04/07/16 07/07/16

Julho 1.965.243,37                  235.829,20                     235.829,20                     2.711,88                                            233.117,33                -                                02/08/16 05/08/16

Agosto 1.968.741,75                  236.249,01                     236.249,01                     2.595,24                                            233.653,76                -                                02/09/16 05/09/16

Setembro 1.967.778,91                  236.133,47                     236.133,47                     2.624,40                                            233.512,51                -                                04/10/16 05/10/16

Outubro 1.959.778,91                  235.173,47                     235.173,47                     2.671,05                                            232.505,86                -                                03/11/16 27/10/16

Novembro 1.954.157,27                  234.498,87                     234.498,87                     2.653,56                                            231.848,74                -                                02/12/16 29/11/16

Dezembro 1.952.035,45                  234.244,25                     234.244,25                     2.828,52                                            231.419,21                -                                02/01/17 19/12/16

13° Salário 1.970.811,27                  236.497,35                     236.497,35                     -                                                       236.501,21                -                                02/12/16 20/12/16

TOTAL 25.577.124,88             3.069.254,98               3.069.254,98               33.288,64                                        3.036.090,46          

DATA DO 

VENCIMENTO
5

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 223.175,23                     26.781,03                        26.781,03                        933,12                                                25.847,91                  -                                02/02/16 12/02/16
Fevereiro 222.508,57                     26.701,03                        26.701,03                        874,80                                                25.826,23                  -                                02/03/16 10/03/16
Março 223.079,47                     26.769,54                        26.769,54                        898,24                                                25.871,30                  -                                04/04/16 06/04/16
Abril 218.377,57                     26.205,31                        26.205,31                        729,00                                                25.476,31                  -                                03/05/16 11/05/16
Maio 214.011,72                     25.681,41                        25.681,41                        874,80                                                24.806,61                  -                                02/06/16 10/06/16
Junho 215.353,92                     25.842,47                        25.842,47                        874,80                                                24.967,67                  -                                04/07/16 07/07/16
Julho 214.462,52                     25.735,50                        25.735,50                        845,64                                                24.889,86                  -                                02/08/16 05/08/16
Agosto 214.289,78                     23.571,87                        23.571,87                        845,64                                                22.726,23                  -                                02/09/16 05/09/16
Setembro 215.024,57                     25.802,95                        25.802,95                        845,64                                                24.957,31                  -                                04/10/16 05/10/16
Outubro 213.450,56                     25.614,07                        25.614,07                        816,48                                                24.797,59                  -                                03/11/16 28/10/16
Novembro 214.328,57                     25.719,43                        25.719,43                        816,48                                                24.902,95                  -                                02/12/16 30/11/16
Dezembro 216.310,54                     25.957,27                        25.957,27                        729,00                                                25.228,27                  -                                02/01/17 20/12/16
13° Salário 212.826,92                     25.539,23                        25.539,23                        -                                                       25.539,23                  -                                02/12/16 20/12/16
TOTAL 2.817.199,94               335.921,11                   335.921,11                   10.083,64                                        325.837,47              

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 11.399,51                        1.367,94                          1.367,94                          1.367,94                     -                                02/02/16 12/02/16
Fevereiro 8.331,51                          999,78                              999,78                              999,78                         -                                02/03/16 30/03/16
Março 8.331,51                          999,78                              999,78                              999,78                         -                                04/04/16 07/04/16
Abril 8.331,51                          999,78                              999,78                              999,78                         -                                03/05/16 12/05/16
Maio 8.331,51                          999,78                              999,78                              999,78                         -                                02/06/16 09/06/16
Junho 8.331,51                          999,78                              999,78                              999,78                         -                                04/07/16 07/07/16
Julho 8.331,51                          999,78                              999,78                              999,78                         -                                02/08/16 05/08/16
Agosto 8.331,51                          999,78                              999,78                              999,78                         -                                02/09/16 06/09/16
Setembro 8.331,51                          999,78                              999,78                              999,78                         -                                04/10/16 05/10/16
Outubro 8.331,51                          999,78                              999,78                              999,78                         -                                03/11/16 28/10/16
Novembro 8.331,51                          999,78                              999,78                              999,78                         -                                02/12/16 30/11/16
Dezembro 8.331,51                          999,78                              999,78                              999,78                         -                                02/01/17 20/12/16
13° Salário 8.587,18                          1.030,46                          1.030,46                          1.030,46                     -                                02/12/16 20/12/16
TOTAL 111.633,30                   13.395,98                      13.395,98                      -                                                      13.395,98                 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.800,00                          216,00                              216,00                              -                                                       216,00                         -                                02/02/16 20/01/16
Fevereiro 1.800,00                          216,00                              216,00                              -                                                       216,00                         -                                02/03/16 19/02/16
Março 1.800,00                          216,00                              216,00                              -                                                       216,00                         -                                04/04/16 18/03/16
Abril 1.800,00                          216,00                              216,00                              -                                                       216,00                         -                                03/05/16 20/04/16
Maio 1.800,00                          216,00                              216,00                              -                                                       216,00                         -                                02/06/16 20/05/16
Junho 1.800,00                          216,00                              216,00                              -                                                       216,00                         -                                04/07/16 20/06/16
Julho 1.800,00                          216,00                              216,00                              -                                                       216,00                         -                                02/08/16 20/07/16
Agosto 1.800,00                          216,00                              216,00                              -                                                       216,00                         -                                02/09/16 19/08/16
Setembro 1.800,00                          216,00                              216,00                              -                                                       216,00                         -                                04/10/16 20/09/16
Outubro 1.800,00                          216,00                              216,00                              -                                                       216,00                         -                                03/11/16 20/10/16
Novembro 1.800,00                          216,00                              216,00                              -                                                       216,00                         -                                02/12/16 18/11/16
Dezembro 1.800,00                          216,00                              216,00                              -                                                       216,00                         -                                02/01/17 20/12/16
13° Salário 1.800,00                          216,00                              216,00                              -                                                       216,00                         -                                02/12/16 20/12/16
TOTAL 23.400,00                      2.808,00                         2.808,00                         -                                                      2.808,00                   

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO
5
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 4.000,00                          480,00                              480,00                              480,00                         203,57                         02/02/16 26/12/16
Fevereiro 4.000,00                          480,00                              480,00                              480,00                         190,21                         02/03/16 26/12/16
Março 4.000,00                          480,00                              480,00                              480,00                         59,12                           04/04/16 26/12/16
Abril 4.000,00                          480,00                              480,00                              480,00                         50,63                           03/05/16 26/12/16
Maio 4.000,00                          480,00                              480,00                              480,00                         41,77                           02/06/16 26/12/16
Junho 4.000,00                          480,00                              480,00                              480,00                         35,07                           04/07/16 26/12/16
Julho 4.000,00                          480,00                              480,00                              480,00                         27,40                           02/08/16 26/12/16
Agosto 4.000,00                          480,00                              480,00                              480,00                         20,19                           02/09/16 26/12/16
Setembro 4.000,00                          480,00                              480,00                              480,00                         14,56                           04/10/16 26/12/16
Outubro 4.000,00                          480,00                              480,00                              480,00                         8,71                              03/11/16 26/12/16
Novembro 4.000,00                          480,00                              480,00                              480,00                         8,71                              02/12/16 26/12/16
Dezembro 4.000,00                          480,00                              480,00                              480,00                         -                                02/01/17 26/12/16
13° Salário 4.000,00                          480,00                              480,00                              480,00                         -                                02/12/16 26/12/16
TOTAL 52.000,00                      6.240,00                         6.240,00                         -                                                      6.240,00                   

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Consolidado

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.213.169,53                  265.580,34                     265.580,34                     3.878,28                                            261.702,07                203,57                         02/02/16 Diversas Datas
Fevereiro 2.204.451,47                  264.534,18                     264.534,18                     3.877,87                                            260.762,76                190,21                         02/03/16 Diversas Datas
Março 2.224.257,24                  266.910,87                     266.910,87                     3.697,60                                            263.213,28                59,12                           04/04/16 Diversas Datas
Abril 2.208.239,91                  264.988,79                     264.988,79                     3.440,88                                            261.547,92                50,63                           03/05/16 Diversas Datas
Maio 2.198.444,56                  263.813,35                     263.813,35                     3.819,96                                            259.993,39                41,77                           02/06/16 Diversas Datas
Junho 2.194.378,77                  263.325,45                     263.325,45                     3.674,16                                            259.651,29                35,07                           04/07/16 Diversas Datas
Julho 2.193.837,40                  263.260,48                     263.260,48                     3.557,52                                            259.702,97                27,40                           02/08/16 Diversas Datas
Agosto 2.197.163,04                  261.516,66                     261.516,66                     3.440,88                                            258.075,77                20,19                           02/09/16 Diversas Datas
Setembro 2.196.934,99                  263.632,20                     263.632,20                     3.470,04                                            260.165,60                14,56                           04/10/16 Diversas Datas
Outubro 2.187.360,98                  262.483,32                     262.483,32                     3.487,53                                            258.999,23                8,71                              03/11/16 Diversas Datas
Novembro 2.182.617,35                  261.914,08                     261.914,08                     3.470,04                                            258.447,47                8,71                              02/12/16 Diversas Datas
Dezembro 2.182.477,50                  261.897,30                     261.897,30                     3.557,52                                            258.343,26                -                                02/01/17 Diversas Datas
13° Salário 2.198.025,37                  263.763,04                     263.763,04                     -                                                       263.766,90                -                                02/12/16 Diversas Datas
TOTAL 28.581.358,12             3.427.620,07               3.427.620,07               43.372,28                                        3.384.371,91          659,94                       

     ANEXO II B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006

Servidores Ativos:                                11,00%

Inativos e Pensionistas:                        11,00%        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 12,00%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente. Art. 15, § 4º

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 466.657,95                51.331,70                  51.331,70                   51.331,70                  -                               02/02/16 12/02/16

Fevereiro 452.320,45                49.754,72                  49.825,56                   49.825,56                  -                               02/03/16 08/03/16

Março 462.958,43                50.924,89                  50.924,89                   50.924,89                  -                               04/04/16 06/04/16

Abril 451.116,62                49.622,26                  49.622,26                   49.622,26                  -                               03/05/16 11/05/16

Maio 473.756,58                52.112,83                  52.112,83                   52.112,83                  -                               02/06/16 10/06/16

Junho 465.933,39                51.252,31                  51.252,31                   51.252,31                  -                               04/07/16 07/07/16

Julho 469.180,86                51.609,51                  51.609,51                   51.609,51                  -                               02/08/16 05/08/16

Agosto 470.146,84                51.715,79                  51.715,79                   51.715,79                  -                               02/09/16 05/09/16

Setembro 475.354,91                52.289,04                  52.289,04                   52.289,04                  -                               04/10/16 05/10/16

Outubro 489.492,00                53.844,12                  53.844,12                   53.844,12                  -                               03/11/16 27/10/16

Novembro 491.868,36                54.105,52                  54.105,52                   54.105,52                  -                               02/12/16 29/11/16

Dezembro 507.403,09                55.814,34                  55.814,34                   55.814,34                  -                               02/01/17 19/12/16

13° Salário 461.474,55                50.762,20                  50.762,20                   50.762,20                  -                               02/12/16 20/12/16

TOTAL 6.137.664,03          675.139,23             675.210,07              675.210,07             -                              

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ANEXO II A
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006
Servidores Ativos:                                11,00%
Inativos e Pensionistas:                        11,00%        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 12,00%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente. Art. 15, § 4º

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 282.882,00                31.115,65                   31.115,65                   31.115,65                  -                               02/02/16 12/02/16
Fevereiro 283.008,90                31.129,61                   31.129,61                   31.129,61                  -                               02/03/16 10/03/16
Março 282.330,90                31.055,03                   31.055,03                   31.055,03                  -                               04/04/16 06/04/16
Abril 275.322,90                30.284,15                   30.284,15                   30.284,15                  -                               03/05/16 11/05/16
Maio 275.067,90                30.256,09                   30.256,09                   30.256,09                  -                               02/06/16 10/06/16
Junho 277.531,90                30.527,13                   30.527,13                   30.527,13                  -                               04/07/16 07/07/16
Julho 277.531,90                30.527,13                   30.527,13                   30.527,13                  -                               02/08/16 05/08/16
Agosto 278.175,90                30.597,97                   30.597,97                   30.597,97                  -                               02/09/16 05/09/16
Setembro 277.619,90                30.536,81                   30.536,81                   30.536,81                  -                               04/10/16 05/10/16
Outubro 279.333,26                30.725,27                   30.725,27                   30.725,27                  -                               03/11/16 28/10/16
Novembro 278.723,90                30.658,25                   30.658,25                   30.658,25                  -                               02/12/16 30/11/16
Dezembro 496.022,30                54.561,45                   54.561,45                   54.561,45                  -                               02/01/17 20/12/16
13° Salário 280.611,04                30.866,32                   30.866,32                   30.866,32                  -                               02/12/16 20/12/16
TOTAL 3.844.162,70          422.840,86             422.840,86              422.840,86             -                              

DATA DO REPASSE
RECOLHIDA
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Consolidado

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006
Servidores Ativos:                                11,00%
Inativos e Pensionistas:                        11,00%        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 12,00%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente. Art. 15, § 4º

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 749.539,95                82.447,35                  82.447,35                   82.447,35                  -                               02/02/16 Diversas Datas
Fevereiro 735.329,35                80.884,33                  80.884,33                   80.955,17                  -                               02/03/16 Diversas Datas
Março 745.289,33                81.979,92                  81.979,92                   81.979,92                  -                               04/04/16 Diversas Datas
Abril 726.439,52                79.906,41                  79.906,41                   79.906,41                  -                               03/05/16 Diversas Datas
Maio 748.824,48                82.368,92                  82.368,92                   82.368,92                  -                               02/06/16 Diversas Datas
Junho 743.465,29                81.779,44                  81.779,44                   81.779,44                  -                               04/07/16 Diversas Datas
Julho 746.712,76                82.136,64                  82.136,64                   82.136,64                  -                               02/08/16 Diversas Datas
Agosto 748.322,74                82.313,76                  82.313,76                   82.313,76                  -                               02/09/16 Diversas Datas
Setembro 752.974,81                82.825,85                  82.825,85                   82.825,85                  -                               04/10/16 Diversas Datas
Outubro 768.825,26                84.569,39                  84.569,39                   84.569,39                  -                               03/11/16 Diversas Datas
Novembro 770.592,26                84.763,77                  84.763,77                   84.763,77                  -                               02/12/16 Diversas Datas
Dezembro 1.003.425,39            110.375,79                110.375,79                 110.375,79                -                               02/01/17 Diversas Datas
13° Salário 742.085,59                81.628,52                  81.628,52                   81.628,52                  -                               02/12/16 Diversas Datas
TOTAL 9.981.826,73            1.097.980,09          1.097.980,09           1.098.050,93          -                              

ANEXO IV A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 466.657,95                     55.998,95                        55.998,95                        408,24                                         55.590,71                  -                                02/02/16 12/02/16

Fevereiro 452.320,45                     54.278,45                        54.278,45                        437,40                                         53.841,05                  -                                02/03/16 08/03/16

Março 462.958,43                     55.555,01                        55.555,01                        408,24                                         55.146,77                  -                                04/04/16 06/04/16

Abril 451.116,62                     54.133,99                        54.133,99                        408,24                                         53.725,75                  -                                03/05/16 11/05/16

Maio 473.756,58                     56.850,79                        56.850,79                        408,24                                         56.442,55                  -                                02/06/16 10/06/16

Junho 465.933,39                     55.912,01                        55.912,01                        408,24                                         55.503,77                  -                                04/07/16 07/07/16

Julho 469.180,86                     56.301,70                        56.301,70                        524,88                                         55.776,82                  -                                02/08/16 05/08/16

Agosto 470.146,84                     56.417,62                        56.417,62                        554,04                                         55.863,58                  -                                02/09/16 05/09/16

Setembro 475.354,91                     57.042,59                        57.042,59                        466,56                                         56.576,03                  -                                04/10/16 05/10/16

Outubro 489.492,00                     58.739,04                        58.739,04                        466,56                                         58.272,48                  -                                03/11/16 27/10/16

Novembro 491.868,36                     59.024,20                        59.024,20                        466,56                                         58.557,64                  -                                02/12/16 29/11/16

Dezembro 507.403,09                     60.888,37                        60.888,37                        466,56                                         60.421,81                  -                                02/01/17 19/12/16

13° Salário 461.474,55                     55.376,95                        55.376,95                        -                                                55.376,95                  -                                02/12/16 20/12/16

TOTAL 6.137.664,03               736.519,67                   736.519,67                   5.423,76                                    731.095,91              -                               
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 282.882,00                     33.945,84                        33.945,84                        3.295,08                                      30.650,76                  -                                02/02/16 12/02/16
Fevereiro 283.008,90                     33.961,07                        33.961,07                        3.178,44                                      30.782,63                  -                                02/03/16 10/03/16
Março 282.330,90                     33.879,71                        33.879,71                        3.178,44                                      30.701,27                  -                                04/04/16 06/04/16
Abril 275.322,90                     33.038,75                        33.038,75                        3.149,28                                      29.889,47                  -                                03/05/16 11/05/16
Maio 275.067,90                     33.008,15                        33.008,15                        3.061,80                                      29.946,35                  -                                02/06/16 10/06/16
Junho 277.531,90                     33.303,83                        33.303,83                        3.120,12                                      30.183,71                  -                                04/07/16 07/07/16
Julho 277.531,90                     33.303,83                        33.303,83                        3.149,28                                      30.154,55                  -                                02/08/16 05/08/16
Agosto 278.175,90                     33.381,11                        33.381,11                        3.207,60                                      30.173,51                  -                                02/09/16 05/09/16
Setembro 277.619,90                     33.314,39                        33.314,39                        3.178,44                                      30.135,95                  -                                04/10/16 05/10/16
Outubro 279.333,26                     33.519,99                        33.519,99                        3.178,44                                      30.341,55                  -                                03/11/16 28/10/16
Novembro 278.723,90                     33.446,87                        33.446,87                        3.120,12                                      30.326,75                  -                                02/12/16 30/11/16
Dezembro 496.022,30                     59.522,68                        59.522,68                        1.259,10                                      58.263,58                  -                                02/01/17 20/12/16
13° Salário 280.611,04                     33.673,32                        33.673,32                        -                                                 33.673,32                  -                                02/12/16 20/12/16
TOTAL 3.844.162,70               461.299,54                   461.299,54                   36.076,14                                 425.223,40              -                               
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Consolidado

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 749.539,95                     89.944,79                        89.944,79                        3.703,32                                      86.241,47                  -                                02/02/16 Diversas Datas
Fevereiro 735.329,35                     88.239,52                        88.239,52                        3.615,84                                      84.623,68                  -                                02/03/16 Diversas Datas
Março 745.289,33                     89.434,72                        89.434,72                        3.586,68                                      85.848,04                  -                                04/04/16 Diversas Datas
Abril 726.439,52                     87.172,74                        87.172,74                        3.557,52                                      83.615,22                  -                                03/05/16 Diversas Datas
Maio 748.824,48                     89.858,94                        89.858,94                        3.470,04                                      86.388,90                  -                                02/06/16 Diversas Datas
Junho 743.465,29                     89.215,84                        89.215,84                        3.528,36                                      85.687,48                  -                                04/07/16 Diversas Datas
Julho 746.712,76                     89.605,53                        89.605,53                        3.674,16                                      85.931,37                  -                                02/08/16 Diversas Datas
Agosto 748.322,74                     89.798,73                        89.798,73                        3.761,64                                      86.037,09                  -                                02/09/16 Diversas Datas
Setembro 752.974,81                     90.356,98                        90.356,98                        3.645,00                                      86.711,98                  -                                04/10/16 Diversas Datas
Outubro 768.825,26                     92.259,03                        92.259,03                        3.645,00                                      88.614,03                  -                                03/11/16 Diversas Datas
Novembro 770.592,26                     92.471,07                        92.471,07                        3.586,68                                      88.884,39                  -                                02/12/16 Diversas Datas
Dezembro 1.003.425,39                  120.411,05                     120.411,05                     1.725,66                                      118.685,39                -                                02/01/17 Diversas Datas
13° Salário 742.085,59                     89.050,27                        89.050,27                        -                                                89.050,27                  -                                02/12/16 Diversas Datas
TOTAL 9.981.826,73               1.197.819,21               1.197.819,21               41.499,90                                 1.156.319,31          -                               
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Prefeitura Municipal de Gravatá 

Estado de Pernambuco 

  

 

 

 

DECLARAÇÃO 
 
 

Declaramos, para fins de prova junto ao Tribunal de Contas do Estado de 

Pernambuco, em atendimento ao Item de nº 34 e 35 (Anexo XI C) do (Anexo II) da 

Resolução T.C. Nº 037/2016 que no Município de Gravatá não houve Alíquota 

Suplementar – Compromisso Especial no exercício de 2016. 

 

Gravatá, 30 de dezembro de 2016 

 
Mário Cavalcanti de Albuquerque 

Interventor 
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Prefeitura Municipal de Gravatá 

Estado de Pernambuco 

  

 

 

 

DECLARAÇÃO 
 
 

Declaramos, para fins de prova junto ao Tribunal de Contas do Estado de 

Pernambuco, em atendimento ao Item de nº 34 e 35 (Anexo XI D) do (Anexo II) da 

Resolução T.C. Nº 037/2016 que no Município de Gravatá não houve pagamento de 

contribuições em Regime de Parcelamento junto ao RPPS no exercício de 2016. 

 

Gravatá, 30 de dezembro de 2016 

 
Mário Cavalcanti de Albuquerque 

Interventor 
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Em R$

VALOR12 DATA5

65.965,48                   16/03/16

355.524,23                06/04/16

356.025,42                11/05/16

306.310,66                10/06/16

28.588,11                   10/06/16

4.785,67                     10/06/16

421.545,03                20/06/16

154.192,37                29/07/16

341.027,83                01/08/16

13.648,71                   01/08/16

2.669,86                     01/08/16

366.293,12                05/08/16

368.967,55                05/09/16

353.757,65                05/10/16

367.679,52                27/10/16

296.305,16                29/11/16

260.000,00                19/12/16

TOTAL 4.063.286,37          

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINACEIRA EVENTUAL (RPPS)

ANEXO XI E
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